
Valutazione delle domande di accreditamento dei
soggetti che erogano servizi a favore degli studenti
con bisogni educativi speciali

Costituzione del nuovo gruppo di lavoro per la valutazione delle
domande di accreditamento

 

Det. n. 54 del 16/06/2015

Articolo 74, Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. Costituzione del nuovo Gruppo di lavoro per la
valutazione delle domande di accreditamento dei soggetti che erogano servizi a favore degli studenti
con bisogni educativi speciali (BES)

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00078

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 20/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 54 DI DATA 16 Giugno 2015

O G G E T T O:

Articolo 74, Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. Costituzione del nuovo Gruppo di lavoro per la
valutazione delle domande di accreditamento dei soggetti che erogano servizi a favore degli studenti con
bisogni educativi speciali (BES)

IL DIRIGENTE

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., concernente "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino", e, in particolare l'art. 74, che prevede l'accreditamento dei soggetti che erogano i
servizi a favore degli studenti con bisogni educativi speciali (di seguito denominati BES);

VISTO il capo IV del regolamento emanato con decreto del Presidente della Provincia 8 maggio 2008, n.
17-124/Leg. avente ad oggetto i requisiti e le modalità per l'accreditamento e l'individuazione dei soggetti
erogatori dei servizi a favore degli studenti con BES;

VISTO in particolare l'art. 13 del regolamento di cui all'alinea precedente, il quale al comma 1) dispone che
all'istituzione, alla gestione, all'aggiornamento e alle forme di pubblicità del registro dei soggetti accreditati
provvede la struttura provinciale competente in materia di istruzione e formazione professionale, secondo le



modalità stabilite dalla Giunta provinciale, con un'articolazione del registro stesso in sezioni riferite alle
diverse tipologie e forme di intervento;

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 778 di data 9 aprile 2009 e s.m.i. che ha approvato le
disposizioni per l'accreditamento dei soggetti che erogano i servizi a favore degli studenti con bisogni
educativi speciali;

VISTO che la deliberazione di cui all'alinea precedente dispone che per la valutazione delle domande di
accreditamento la struttura provinciale competente costituisce un gruppo di lavoro permanente nel quale
siano presenti esperti in materia di BES, di ordinamento scolastico e formativo nonché in ambito
amministrativo;

VISTA la determinazione n. 29 di data 17 maggio 2012 del Dirigente del Servizio Istruzione, con la quale è
stato costituito il Gruppo di lavoro per la valutazione delle domande di accreditamento, composto dai
seguenti membri:
dott. Sergio Dall'Angelo (direttore dell'Ufficio Istruzione del primo ciclo)
dott.ssa Daniela Tonelli (coordinatrice del Settore coordinamento BES)
dott. Stefano Kirchner (dirigente scolastico)
dott. Daniele Bonfante (con funzioni di supporto amministrativo e di segreteria).

CONSIDERATO la necessità di sostituire il dott. Sergio Dall'Angelo con il dott. Livio Degasperi, direttore
dell'Ufficio supporto giuridico Prima infanzia, Infanzia e Primo Ciclo;

RITENUTO per quanto sopra necessario nominare i nuovi membri del Gruppo di lavoro per la valutazione
delle domande di accreditamento formato da esperti in materia di BES, al fine di garantire la piena e continua
funzionalità e operatività del Gruppo stesso all'interno del nuovo assetto organizzativo del Servizio Infanzia e
istruzione del primo ciclo;

D E T E R M I N A

di sostituire, per le motivazioni esposte in premessa, il dott. Sergio Dall'Angelo con il dott. Livio Degasperi,
direttore dell'Ufficio supporto giuridico Prima infanzia, Infanzia e Primo Ciclo, quale membro esperto in
ambito amministrativo del Gruppo di lavoro per la valutazione delle domande di accreditamento;

di costituire, per le motivazioni esposte in premessa e con effetto immediato, il Gruppo di lavoro per la
valutazione delle domande di accreditamento formato da esperti in materia di BES, di ordinamento scolastico
e formativo nonché in ambito amministrativo, composto dai seguenti membri:
dott. LIVIO DEGASPERI (direttore dell'Ufficio supporto giuridico Prima infanzia, Infanzia e Primo Ciclo);
dott.ssa DANIELA TONELLI (coordinatrice del Settore coordinamento BES);
dott. STEFANO KIRCHNER (dirigente scolastico);
dott. DANIELE BONFANTE (con funzioni di supporto amministrativo e di segreteria)

di disporre altresì l'inoltro del presente provvedimento ai fini della pubblicazione dello stesso su "VivoScuola
- Il portale della scuola in Trentino";

di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio provinciale.

DB - LD

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


